[image: ]
[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 300 – DE 14 DE JUNHO DE 2017

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso das atribuições e competência conferidas por Lei,

Considerando o que dispõe  o Inciso II, do Artigo 41, da  Constituição  Federal;

Considerando a necessidade de agilizar os procedimentos objetivando a Secretaria Municipal de Saúde, com vistas a apuração de transgressões eventualmente cometidas e a aplicação justa das penalidades previstas, respeitado o direito constitucional da ampla defesa e do contraditório, apuradas no Processo Administrativo nº 9.885/2017, oriundo da referida Secretaria;

Considerando a necessidade de encerrar e/ou dar prosseguimento imediato aos trâmites dos processos em trâmites, que não podem nem devem sofrer pela continuidade de seu andamento,  causando insegurança jurídica;

R   E   S   O   L   V   E   :

I – NOMEAR, os servidores, abaixo qualificados, para comporem a  Comissão Especial de Inquérito Administrativo, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 9.885/2017,  conforme abaixo, que atuarão sob a coordenação do primeiro:

COORDENADORA – ROSANA DA CONCEIÇÃO JARDIM – Matrícula 9950464-8- SESAU
ISRAEL DA SILVA SANTOS – Matrícula 9950465-6 - SESAU
EUCLIDES GERALDO RODRIGUES SALDANHA – Matrícula 9951077-8 - SESAU

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2017

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

MT/t
Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA